

فرمان سوم: نام یهوه خدای خود را به باطل میرزیرا خداوند کسی را که اسم او را به باطل برد بی گناه نخواهد شمرد. (سفر خروج ۲۰: ۷)

تفسیر: مقصود از این فرمان اینست که خدای خواهد که عظمت نام او مقدس باشد. محتوای اصلی فرمان سوم هم اینست که ما عظمت نام او را بوسیله بی احترامی و اهانت بی حرمت نکنیم. از اینرو باید دل و زبان خود را معافیت کنیم تا هیچ چیزی را جع به خدا و اسرار الهی بدون احترام لازم و جدیت به فکر یادمان خود راه ندهیم. همچنین در ملاحظه کاهای او در خلقت نیز لازم است که احترامی را که شایسته نام اوست عمیقاً در خود داشته باشیم. اگر کارهای دستی و صنعت و هنر شخصی تحقیر شود در نتیجه به نام و شخصیت آن شخص اهانت شده است. همچنین شخصی که خلقت خدا را تحقیر کند در واقع به نام خدا اهانت کرده است. به عبارت دیگر انتقاد از کار خدا در خلقت و گردش جهان انتقاد از خداوند منسوب می شود.

حالا ببینیم که چگونه نام خدا مورد اهانت قرار می گیرد و از آن سوء استفاده می شود تا به ما کمک کند که از چنین گناهی محفوظ بمانیم.

۱- بوسیله ریاکاری: وقتی نام خدا را در مقابل دیگران به کار می بریم ولی شایسته نام او زندگی نمی کنیم نام او را به باطل به زبان می آوریم. در اینجا از انجیل دو آیه را به نظر می آوریم. اول تیموتائوس باب آیه ۵: "اما غایت حکم (منتهای دستور) محبت است از دل پاک و ضمیر صالح و ایمان بی ریا" و بعد دوم تیموتائوس آیه ۲۲: "اما از شهرات جوانی بگریز و با آنانیکه از قلب خالص نام خداوند را می خوانند عدالت و ایمان و محبت و سلامتی را تعاقب نما."

۲- کسانی که خود را مسیحی می نامند ولی حاضر به دست کشیدن از گناهایی که کلام مسیح مستحق کرده نمی باشند نام مقدس مسیح را بهیوده به زبان می آورند، پرستش آنها بهیوده است، فداکاری یا کارهای ظاهراً مذهبی شان بهیوده است، دیانت آنها یک تدبیر ظاهریست و خدمتشان در راه مسیح بهیوده است. اشعیا ۲۹ آیه ۱۳: "... این قوم از دهان خود بهی (خدا) تقرب می جویند و به لبهای خویش مرا تمجید می نمایند اما دل خود را از من دور کرده اند ..."

۳- کسانی که به خدا در موردی قول می دهند و به آن عمل نمی کنند نام او را به باطل می آورند
۴- وقتی نام خدا را سطحی یا به شوخی و مسخره بکار می بریم علیه فرمان سوم خداوند مرتکب گناه می شویم.

۵- بوسیله استفاده بهیوده و سربرانه و اصولاً هر نوع استفاده بی جا نام مقدس خدا بلکه دار می شود زیرا هر وقت نام خدا از زمینه مناسبی که خداوند برای آن در نظر دارد

جایها شود و در زمینه موضوعات نامناسبی بکار برده شود نام او مورد سوء استفاده قرار می‌گیرد. همچنین وقتی بدون فکر گفته شود "وای خدای من" و یا کلمه خدا در صحبتها به صورت تکیه کلام بکار برده می‌شود و یا برای حمایت از حرفهای خود کلمه خدا سطحی و سریع استفاده شود به نام او اهانت می‌کنیم.

همچنین در رابطه با کارهای مکرر و ممانند احضار ارواح، لعنت یا بدگویی کردن، فالگیری، غیبگویی، افسونگری، جادوگری، کف دست خواندن یا خرافات نام خدا به باطل بکار برده می‌شود.

در مورد تقدس و بزرگی نام مسیح در رساله به فیلیپیان باب ۲ آیات ۹ تا ۱۱ می‌خوانیم؛ از اینجهت خدا او را بغایت سرافراز نمود و نامی را که فوق از جمیع نامها است بدو بخشید تا به نام عیسی هر زانوئی از آنجه در آسمان و بر زمین و زیر زمین است خم شود. و هر زبانی اقرار کند که عیسی مسیح خداوند است برای تسبیح خدا می‌پردازد.

با وجود چنین ارزشی که خدا برای مسیح قائل شده متأسفانه مشاهده می‌کنیم که چگونه در برخی از مجامع مسیحی نام مقدس مسیح به طرز سطحی و دنیوی بکار برده می‌شود و در نتیجه در نظر بسیاری ارزش و تقدس خود را از دست داده است. مثلاً در کلیساهایی با استفاده از وسایل موسیقی جاز و رستم رقص و حتی حرکات زننده ای سرودهای مسیحی خوانده می‌شود. حتی شنیده می‌شود که موسیقی روحانی به سبک جدید به نام راک اند رول مسیحی بوجود آمده که فروش زیادی دارد. بعضی از این گروهها از روی اول قرن بیستم

باب ۱۹-۲۲ استدلال می‌کنند که آنها پولس رسول فرمود: "همه کس را همه چیز گردیدم تا به هر نوعی بعضی را برهانم". این نوع مسیحیان فکر می‌کنند با مخلوط کردن انجیل و چیزهای دنیوی که دلپسند مردم است بتوانند بیشتر مردم را جذب انجیل کنند ولی جذب کدام انجیل؟ مانی‌توانیم نام مقدس مسیح را با لباس دنیوی بپوشانیم تا بیشتر جلب نظر مردم شود. وقتی کسی بدون در نظر گرفتن تعلیم کلی انجیل در مورد رساندن انجیل به دیگران و با اتکالی بیسی از حد به آیه مذکور در نتیجه به طریق ناسایست راجع به انجیل صحبت می‌کند نام خدا را به باطل می‌آورد.

اصولاً فقط بر مبنای یک آیه تعلیمی را پذیرفتن می‌تواند خطرناک باشد. ما باید تعلیم تمام کتاب مقدس را راجع به موضوعی مورد مطالعه و بررسی قرار دهیم. بنابراین باید به دقت خود را با معیار کلام خدا بیازماییم تا مبادا برای راضی کردن دوستان یا مردم از چهارچوب معیاری که خداوند برای یک مسیحی معین کرده تجاوز کرده و مرتکب گناه بشویم حتی اگر نیتمان خیر باشد مثل رساندن انجیل به مردم.

عبارت دیگر ما نمی‌توانیم وقتی به نیت کمک به دیگران خودمان را آلوده دنیا کنیم زیرا در رساله یعقوب باب اول آیه ۲۷ می‌خوانیم که پرستش صاف و بیعیب تر خدا در ضمن کمک به دردمندان و محتاجان اینست که خود را از فساد دنیا پاک نگاه داریم.

برای حفظ تقدس نام خدا باید به سه وظیفه خود نسبت به خدا جدا توجه کنیم ؛
 اول اینکه آنچه راجع به خدا فکر می‌کنیم یا به زبان می‌آوریم باید با ارزش بوده ،
 با تقدس او مطابقت داشته باشد و باعث جلال و اکرام خدا بشود .
 دوم اینکه ما نباید کلام خدا یعنی کتاب مقدس و اسرار الهی مکشوف در آنرا بطور
 سطحی یا بدی یا بدون احترام به آن مورد استفاده قرار دهیم همچنین نباید از
 کلام خدا برای منافع شخصی یا برای بزرگ نمایی خود و یا به عنوان شوخی
 استفاده کنیم . کلام خدا نام خدا بر خود دارد بنابراین باید با کمال احترام مورد
 استفاده قرار گیرد . هر که کلام خدا را تحقیر کند بخدا را تحقیر می‌کند .
 سوم اینکه چنانکه اشاره شد نباید کارهای خلقت خدا را مورد انتقاد و سوزش
 قرار داد بلکه تفکر به کار خدا در جهان باید ما را به ستایش حکمت ، عدالت و
 خیریت او تسویق کند .

در دعای ژبانی مسیح می‌خوانیم " ای پدر ما که در آسمانی نام تو مقدس باد "
 در هله اول نام خدا باید در قلبمان مقدس شود . این وقتی صورت خواهد گرفت که قلبمان
 از گناهان پاک شده باشد . یک لباس تمیز را در جای کثیف نمی‌گذاریم تا کثیف
 نشود . به همین صورت نام خدا نیز که از قلب ناپاک خواننده شود لکه‌دار می‌شود .
 وقتی ما با کمال احترام و با بالاترین ملاحظه راجع به خدا تفکر کرده یا از او و
 کلام مقدس سخن گوئیم در آن صورت او را جلال می‌دهیم و نام او را در
 قلب خود مقدس می‌کنیم

بعد از اینکه نام او را در وجود خود مقدس کردیم نام او را در جهان مقدس می‌کنیم
 چگونه ؟ وقتی کمک می‌کنیم تا مردم ایمان بیاورند که هر چه از خدا می‌آید
 درست و بر از عدالت و حکمت است .

در خاتمه از دوّم سوالوینگیان باب آیات ۱۱ و ۱۲ می‌خوانیم : " و برای این هم پیوسته
 بجهت شما دعا می‌کنیم که خدای ما شما را مستحق این دعوت شمارد و تمام مسرت
 نیگوی و عمل ایمانرا با قوت کامل گرداند " . به چه منظور ؟ " تا نام خداوند ما عیسی
 مسیح در شما تمجید یابد و شما در وی بحسب فیض خدای ما و عیسی مسیح
 خداوند " .